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P R O T O K O Ł  Nr  XXXV/2017 

z  sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 24 stycznia 2017r.  

 

Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 13.00 – 15.30 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło, dokonał otwarcia  Sesji Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu  

Powitał wszystkich obecnych, radnych oraz gości zaproszonych:  

 Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu Panią Annę Pilarczyk Sprycha  

 Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego,  

 Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak, 

 Sekretarza Miasta i Gminy Pana Dariusza Ptasia, 

 Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,  

 Kierowników referatów urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy 

Ogrodzieniec. 

 Sołtysów Gminy Ogrodzieniec. 

 

Lista obecności radnych i gości załączona została do protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana przez Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy  Ogrodzieniec 

Wszyscy radni zostali powiadomieni o terminie sesji, zostały im dostarczone 

niezbędne materiały, czyli  

 zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad, 

 projekty uchwał będące przedmiotem obrad.  

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wynosi 15 radnych. W sesji 

uczestniczyło 13 radnych - co zostało potwierdzone podpisami na liście obecności. 

Radni nieobecni : Maria Lipka –Stępniewska , Elżbieta Stanek. 

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Pan Andrzej Mikulski wnioskował o 

uwzględnienie w porządku sesji uchwały, która została przygotowana wczoraj po 

uzyskaniu opinii komisji. Projekt uchwały dot. odmowy uwzględnienia wezwania do 

usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr XXXVIII/325/2005 Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu z dnia 26 września 2005 roku w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec. 
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Burmistrz wnioskował ponadto o przełożenie sprawozdania z bieżącej działalności na 

kolejną sesję. 

 

Zmiany w porządku sesji zostały przyjęte przez radnych jednomyślnie 13 głosami bez 

uwag.  

 

Porządek obrad wg którego prowadzona była sesja przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXI/2016 z sesji Rady Miejskiej z dnia  18.11.2016r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej 

 w Ogrodzieńcu na 2017 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Ogrodzieniec oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargowej 

prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości położonych w Ogrodzieńcu przy 

ul. Kościuszki (działki nr: 7666/1, 7666/3, 7666/4, 625/62, 625/67). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa uchwałą Nr XXXVIII/325/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z 

dnia 26 września 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ogrodzieniec. 

9. Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  

10. Wnioski i oświadczenia.  

11. Zamkniecie obrad. 

 

 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu Nr XXXI/2016 z sesji Rady Miejskiej z dnia  18.11.2016r. 

 

Protokół Nr XXXI/2016 z sesji Rady Miejskiej z dnia 18 listopada 2016r.został  

przyjęty przez radnych bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 13 radnych. 

 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planów pracy stałych komisji Rady 

Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2017 rok. 
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Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  13 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXV/267/2017 w  sprawie ustalenia planów pracy stałych komisji Rady 

Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2017 rok- została przyjęta. 

 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli i innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 

Ogrodzieniec oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystywania. 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja 

Mikulskiego, który w uzasadnieniu  wskazywał między innymi na :  

Celem projektu uchwały jest ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Ogrodzieniec przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 

jednostki samorządu terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania. 

Aktualny stan faktyczny i prawny. Tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół podstawowych, przedszkoli i innych niepublicznych form 

wychowania przedszkolnego mających siedzibę w Gminie  Ogrodzieniec oraz tryb 

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania regulowała Uchwała Nr 

XVII/132/2015   Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 11 grudnia  2015 r. 

Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. 

Zmiany uchwały wynikają z ustawy z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o 

systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2016 r., poz. 1010). Zmiany 

te polegają na zmianie sposobu obliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

mających siedzibę na terenie Gminy Ogrodzieniec, począwszy od       1 stycznia 

2017 r. Do końca 2016 r. dotacja ta naliczana jest na podstawie wydatków bieżących 

przedszkoli publicznych i liczby uczniów w tych przedszkolach i zmieniana po każdej 

zmianie planu wydatków bieżących tych przedszkoli i zmianie liczby uczniów. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_267_2017.pdf
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Natomiast od 01.01.2017 r. dotacja dla niepublicznych przedszkoli, spełniających 

wymagania określone w art.90. ust.1b ustawy o systemie oświaty (przedszkola 

wyłonione w trybie konkursu ofert), przyznawana jest na każdego ucznia w 

wysokości równej podstawowej kwocie dotacji. Przedszkola niepubliczne, które nie 

spełniają warunków określonych w art.90 ust.1b ustawy o systemie oświaty 

otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty 

dotacji. 

 

 Podstawowa kwota dotacji stanowi kwotę wydatków bieżących zaplanowanych na 

prowadzenie przez gminę przedszkoli pomniejszonych o:  

 sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy na uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach, 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane ze 

względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, oraz statystycznej 

liczby tych uczniów w tych przedszkolach, 

 iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy 

na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu, posiadające 

opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz statystycznej 

liczby dzieci w tych przedszkolach, 

 iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy 

na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach, 

posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 

statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych 

przedszkolach, 

 zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na 

rządowe programy edukacyjne w tych przedszkolach. 

Podstawowa kwota dotacji aktualizowana jest dwukrotnie w trakcie roku 

budżetowego. Pierwszą aktualizację dokonuje się w miesiącu roku budżetowego 

następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy 

budżetowej na rok budżetowy, według stanu na ostatni dzień miesiąca 

poprzedzającego miesiąc aktualizacji. Drugą aktualizację dokonuje się w 

październiku roku budżetowego według stanu na dzień 30 września roku 

budżetowego. Natomiast aktualizacji statystycznej liczby uczniów dokonuje się w 

październiku roku budżetowego. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów stanowi 

sumę2/3 liczby uczniów, ustalonej na podstawie danych systemu informacji 

oświatowej według stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy 

oraz 1/3 liczby uczniów, ustalonej według stanu na dzień 30 września roku 

budżetowego. 

Podstawowa kwota dotacji i jej aktualizacje oraz statystyczna liczba uczniów lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i jej aktualizacje ogłaszane są w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ogrodzieniec. 

Konsekwencje finansowe dla budżetu Gminy. Przewiduje się, że w związku z 

wprowadzeniem zmian w sposobie naliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych, 

polegających na odliczaniu od wydatków przedszkoli publicznych kosztów 
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kształcenia specjalnego uczniów niepełnosprawnych, dotacja dla przedszkoli 

niepublicznych ulegnie nieznacznemu zmniejszeniu w porównaniu z dotacją w 2016r. 

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  13 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXV/268/2017 w  sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, przedszkoli i innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Ogrodzieniec 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania - została 

przyjęta. 

 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec. 

 

Temat związany z projektem przedmiotowej uchwały zreferował Burmistrz Miasta i 

Gminy Ogrodzieniec Pan Andrzej Mikulski. Miedzy innymi powiedział  (…) z dniem 1 

września 2017 roku w całym kraju nastąpią zmiany w systemie edukacyjnym 

wprowadzone ustawą z 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe. Reforma oświaty zupełnie zmieni działający obecnie system nauczania. 

Dotychczasowe gimnazja będą przekształcane/likwidowane. Reforma daje  

możliwość przekształcenia w 8-letnią szkołę, albo włączenia gimnazjum  do szkoły 

podstawowej albo stworzenie szkoły ponadgimnazjalnej. 

Po analizie danych demograficznych oraz analizie warunków lokalowych i 

dydaktycznych Burmistrz przedstawił Radzie propozycję przekształcenia gimnazjum 

w liceum ogólnokształcące.  

Przedłożony projekt uchwały określa kierunek działania Burmistrza Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec polegający na przygotowaniu informacji dotyczącej możliwości 

powołania Liceum Ogólnokształcącego w Ogrodzieńcu z wykorzystaniem zasobów 

Gimnazjum w Ogrodzieńcu.  

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_268_2017.pdf
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Zmieniając gimnazjum w liceum prowadzone przez gminę niezbędne będzie 

zwrócenie się z oficjalnym pismem, wnioskiem do Starosty Zawierciańskiego o 

umożliwienie uruchomienia Liceum w Ogrodzieńcu.  

 

Radny Janoska Jerzy zwrócił się do Burmistrz z pytaniem czy kierunek działania 

wskazany w projekcie uchwały będzie mieć na celu przekształcenie gimnazjum w 

liceum  oraz  likwidację gimnazjum  czy tez gimnazjum nie będzie zlikwidowane .   

 

Burmistrz wyjaśnił ,że  zgodnie z ustawą gimnazja będą wygaszane do 2019 roku.  

Reforma zakłada prowadzenie szkoły podstawowej 8 letniej w pełnym wymiarze w 

jednym budynku. Po przekształceniu gimnazjum w szkole podstawowa lub liceum  

wygaszanie gimnazjum również następuje ale bez likwidacji , natomiast jeśli nie uda 

się przekształcić gimnazjum nastąpi jego stopniowe wygaszenie wraz z likwidacją. 

Obecnie w Ogrodzieńcu istnieje szkoła podstawowa Nr 1  i ok. 3 km dalej, w 

Cementowni, gimnazjum z nowoczesną halą sportową. Gimnazjum to jeden z 

najlepiej wyposażonych i nowoczesnych obiektów oświatowych w powiecie. Jest tam  

doskonała bazę dydaktyczna, świetne warunki do zajęć sportowych, szkoła jest 

dostosowana do potrzeb uczniów niepełnosprawnych. 

Reforma daje kilka możliwości: albo przekształcenie go w 8-letnią szkołę, albo 

włączenie go do szkoły podstawowej albo stworzenie w nim szkoły 

ponadgimnazjalnej. Pierwsza możliwość oznacza, że w szkole będzie niewielki 

obwód szkolny, czyli 4 do 8 dzieci w klasie. Wg drugiej opcji, w budynku zmieści się 

cała szkoła podstawowa dla Ogrodzieńca, Fugasówki, Józefowa i Cementowni, ale 

trzeba byłoby tu dowozić ponad 250 dzieci z Ogrodzieńca. Jak więc wykorzystać 

budynek w który gmina w ciągu ostatnich kilku lat zainwestowała około 8 mln zł i nie 

zwalniać zatrudnionych nauczycieli? Proponuje zatem  zmienić gimnazjum w liceum, 

które prowadziłaby gmina. Niezbędna będzie  jednak do tego zgoda powiatu. 

Tymczasem  już  w lutym  organ prowadzący szkoły -  Rada Miejskiej będzie 

podejmować  uchwałę o sieci szkół w Gminie Ogrodzieniec. W tym czasie również 

Starostwo Powiatowe  w Zawierciu będzie podejmować uchwałę w sprawie 

utworzenia sieci szkół w powiecie zawierciańskim.  

 

Radny Janoska Jerzy zapytał czy może zdarzyć się tak ze Starostwo nie wyrazi 

zgody na  naszą propozycje stworzenia w Ogrodzieńcu Liceum . 

 

Burmistrz odparł, że ustawa w tym względzie jest nieprecyzyjna jest w niej bowiem  

mowa o przekształceniu, wygaszaniu czy likwidacji gimnazjum. Określony został 

sposób przekształcenia gimnazjum w liceum , wiemy ze  na wniosek gminy się to 

odbywa, ale brak jest  procedury szczegółowej w tym zakresie, jednak nie wyobraża 

sobie aby powiat nie przychylił się do zmian jakie gmina musi w tym zakresie 

przeprowadzić. 

 

Radny Patryk Szczygieł mowił o tym , ze pojawiają się pytanie, o to co się stanie z 

naszym gimnazjum. Trudno sobie wyobrazić, aby odnowiony budynek, ze świetnie 
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wyposażonym zapleczem sportowym stał odłogiem. Co do tej kwestii nie ma 

większych wątpliwości one  pojawia się w innym miejscu - Co jeśli absolwenci 

naszych podstawówek zdecydują się na wybór zawierciańskich liceów z tradycją – 

byłaby to  bardzo niekorzystna dla nas sytuacja.  Młodzi ludzie mają to do siebie, że 

chcą poznawać świat, szukają czegoś nowego. Co się stanie jeśli Powiat nie da 

zgody, bo będzie mieć w tej kwestii inne zdanie, (dla nich to też pieniądze, które 

stracą) Naszym naturalnym rynkiem jest turystyka, może warto spojrzeć w tym 

kierunku tworząc technikum hotelarskie lub inną placówkę oświatową na poziomie 

szkoły średniej  profilowanej , branżowej - może za kilka lat okaże się to  strzałem w 

dziesiątkę. 

 

Burmistrz - co do naboru mamy jedynie opinie rodziców oraz samych uczniów, 

którzy deklarowali chęć uczęszczania do  ogólniaka w Ogrodzieńcu. Z analizy 

losów absolwentów naszego gimnazjum wynika, że większa część uczniów 

kontynuuje edukację w liceum ogólnokształcącym.  

Nowe środowisko uczniowskie - młodzi ludzie chcą poznawać nowe większe 

środowisko to prawda , ale naszym atutem jest szkoła bardziej przyjazna dla 

ucznia, to są nasi wychowankowie i będzie dobre rozpoznanie tych uczniów. 

Nauczyciele znają doskonale swych wychowanków w porę  będą reagować 

gdyby działo się coś złego. Rolą nauczyciela jest tworzenie dobrego klimatu i 

wizerunku szkoły, po to aby uczniowie chcieli tutaj pozostać.  

Szkoły profilowane, branżowe,  technika – z rozeznania w środowisku mamy ok. 

20-25 absolwentów – są to obecni uczniowie, którzy zadeklarowali chęć 

uczęszczania do LO w Ogrodzieńcu , i nie wie jaka byłaby reakcja na szkoły 

profilowane, branżowe. Utworzenie liceum ogólniaka o profilu informatyczno-

językowym to kierunek kreatywnego kształcenia ,  i baza dydaktyczna pozwala na 

otwarcie ogólniaka w naszym gimnazjum o takim profilu. 

 

Radny Patryk Szczygieł - pytał jakie kierunki przekształcenia przyjęły sąsiednie 

gminy czy też planują tworzyć licea.  

 

Burmistrz odparł ,że gminy sąsiednie mają już u siebie  szkoły średnie. W Pilicy jest 

Liceum Ogólnokształcące, w Porębie, Żarnowcu, Łazach i Szczekocinach  również 

są szkoły średnie – tylko w  Ogrodzieńcu nie mamy szkoły średniej . 

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  
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Głosów „Za”  -  13 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXV/269/2017 w sprawie kierunków działania Burmistrza Miasta i 

Gminy Ogrodzieniec - została przyjęta. 

 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargowej prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości położonych w 

Ogrodzieńcu przy ul. Kościuszki (działki nr: 7666/1, 7666/3, 7666/4, 625/62, 

625/67). 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja 

Mikulskiego, który w uzasadnieniu wskazywał na fakt iż  realizacji uchwały umożliwi 

gminie uzyskać dochód w postaci ceny sprzedaży. Dochodem gminy będzie też 

podatek od nieruchomości. Przetargowa forma zbycia pozwoli na uzyskanie jak 

najwyższej ceny. W związku z włączeniem terenów objętych niniejszą uchwałą do 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz zgodnie z ustawa o specjalnych 

strefach ekonomicznych - organ właściwy na podstawie przepisów o gospodarce 

nieruchomościami może zlecić zarządzającemu w drodze umowy przygotowanie 

nieruchomości do sprzedaży oraz zorganizowanie i przeprowadzenie przetargu na 

zbycie tej nieruchomości. Zarządzającym strefą jest Katowicka Specjalna Strefa 

Ekonomiczna S.A. 

 

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  13 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXV/270/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

przetargowej prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości położonych w 

Ogrodzieńcu przy ul. Kościuszki (działki nr: 7666/1, 7666/3, 7666/4, 625/62, 625/67). 

 - została przyjęta. 

 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_269_2017.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_270_2017.pdf
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Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa uchwałą Nr XXXVIII/325/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z 

dnia 26 września 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ogrodzieniec. 

 

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja 

Mikulskiego, który omówił sytuacje i przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  

 

W uzasadnieniu merytorycznym do uchwały podano : Pismem z dnia 5 stycznia 2017 

roku Pani Wioletta Bączek złożyła wezwanie do usunięcia naruszenia interesu 

prawnego w zakresie przebiegu gazociągu przez działkę nr ew. 5016/1 położoną w 

Ogrodzieńcu uchwałą  Nr XXXVIII/325/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 26 

września 2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ogrodzieniec. Należy przy tym zauważyć, że zgodnie z 

zapisami w księdze wieczystej Pani Wioletta Bączek nie figuruje jako właścicielka 

działki 5016/1 położonej w Ogrodzieńcu. Wnioskodawca domagając się usunięcia 

naruszenia interesu prawnego poprzez zmianę zapisów miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec proponuje następujące 

zapisy: 

 
1. Rozdział 2, § 6,   
1) gazociągi dzielą się na:  
a) gazociągi niskiego ciśnienia do 10,0 kPa włącznie  
b) gazociągi średniego ciśnienia powyżej 10,0 kPa do 0,5 MPa włącznie 
2. Rozdział 2, § 10 
6. szerokość strefy ochronnej 
1) do 0,5 mPa włącznie 1m 
W uzasadnieniu wezwania wskazano, że Rada Miejska w Ogrodzieńcu zatwierdzając 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec „ nie 

zwróciła uwagi na błędny opis w planie zagospodarowania przestrzennego, K – 2 

(gazociąg wysokiego ciśnienia ze strefą ochronną) wynoszącą 25 metrów od osi 

gazociągu. Zapis K-2 jest w sprzeczności z opisem rurociągu na k-3 (rurociąg – 315 

mm 0,4 mPa). Opierając się na opisie gazociągu i wcześniejszych zapisach w planie 

zagospodarowania przestrzennego dla miasta Ogrodzieniec, przed rokiem 2005 

należy zakwalifikować gazociąg przechodzący przez działkę oznaczona 5016/1 jako 

sieć gazowa średniego ciśnienia.” 

Skarżąca złożyła skargę dotyczącą treści planu zagospodarowania przestrzennego, 

która dotyczy błędu w opisie gazociągu przebiegającego przez nieruchomość.  

W planie widnieje gazociąg wysokiego ciśnienia, podczas gdy w rzeczywistości jest 

to gazociąg średniego ciśnienia, co skutkuje szerokością pasa ochronnego. 

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 101 zawiera regulacje dotyczące skarg 

wnoszonych przez obywateli. Jednym z podstawowych warunków złożenia skargi 

jest wskazanie jaki interes prawny został naruszony przez organ stanowiący gminy.  
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Należy przy tym zauważyć, że plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty 

uchwałą Nr XXXVIII/325/2005 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 26 września 

2005 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ogrodzieniec ( Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 131 poz. 3259 z dnia 8 listopada 2005 r.) 

został uchwalony po przeprowadzeniu całej procedury przyjmowania planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Skarżąca nie wskazała na czym polega jej interes prawny i w jaki sposób uchwała 

Rady Miejskiej Gminy Ogrodzieniec naruszyła jej interes prawny mając na względzie 

w szczególności fakt, że nie jest właścicielką przedmiotowej nieruchomości, której 

dotyczy wezwanie. 

W tym stanie sprawy wniosek z dnia 5 stycznia 2017 roku – wezwanie do usunięcia 

naruszenia interesu prawnego w stosunku do działki nr ew. 5016/1 położonej  

w Ogrodzieńcu jest nieuzasadnione.  

  

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 

Małgorzatę Janoskę. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji rady. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  

Wynik głosowania:  

Głosów „Za”  -  13 

Głosów „Przeciw” – 0 

Głosów „Wstrzymujących się - 0 

Rozstrzygnięcie 

Przewodniczący Rady stwierdził,  

Uchwała Nr XXXV/271/2017 w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do 

usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr XXXVIII/325/2005 Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu z dnia 26 września 2005 roku w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ogrodzieniec - została przyjęta. 

 

 

Ad. 9 

Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.  

 

Radny Fabiańczyk Zbigniew poruszył sprawę dot. składaniem wniosków na 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. Zaznaczył, że był zbyt krotki czas i nie wszyscy 

wiedzieli o tym –  dlatego zapytał czy można przedłużyć czas składania wniosków w 

tej sprawie. 

 

Radny Patryk Szczygieł – w związku z feriami zimowymi pytał o system pracy w 

przedszkolu. Przedszkole w tym czasie nie pracuje w takim samym trybie jak 

podczas roku szkolnego, a nie każdy rodzić ma z kim zostawić dziecko. 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_271_2017.pdf
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Burmistrz odparł, że na dzień dzisiejszy nie posiada informacji na temat pracy  

przedszkola podczas ferii zimowych i na kolejnej sesji przekaże informacje w tym 

temacie. 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków – do 14 lutego tj za 3 tygodnie gmina musi 

złożyć wniosek aplikujący, aby mogła wziąć udział w programie na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków - dlatego lista podstawowa została już 

zamknięta, ale jeśli wnioski od mieszkańców będą wpływać nadal - po terminie- 

zostaną one jako zapasowe włączone na listę rezerwową. Mogą być rezygnacje z 

listy podstawowej z rożnych powodów - bo np. trzeba będzie zainwestować spory 

wkład własny w budowę oczyszczalni. 

 

 

Ad. 10 

Wnioski i oświadczenia.  

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Pani Anna Pilarczyk-Sprycha 

przedstawiła prezentacje multimedialną na temat funkcjonowania Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu  

W prezentacji przedstawione zostały  

  podstawowe dane statystyczne - liczba pacjentów, wykaz oddziałów, wykaz 

poradni działających w szpitalu, 

 struktura pacjentów w podziale na poszczególne gminy powiatu, 

 SOR -  Szpitalny Odział Ratunkowy – dziennie przyjmuj ok. 60-70 pacjentów w 

stanach nagłych. Podane zostały przykłady stanów nagłych oraz kolory 

opasek określających szybkość interwencji lekarza, 

 nocna i świąteczna opieka zdrowotna - nastąpiła zmiana lokalizacji – na 

parterze będzie  ten oddział funkcjonować, 

 statystyka udzielonych porad,  

 sytuacja finansowa szpitala - podane zostały wyniki  finansowe w 

poszczególnych miesiącach. Obecny wynik finansowy ok. 1 mln zł , ale  długi 

szpitala pochłaniają każdą zarobioną złotówkę. Obciążenia kredytowe za 2015 

, 2016 rok  były bardzo wysokie a ich spłaty niskie,  

 zakup sprzętu medycznego dla poszczególnych oddziałów szpitalnych - nowa 

aparatura medyczna dla okulistyki i oddziału położniczego, uruchomiono 

pakiet onkologiczny – bardzo dobry sprzęt do badań i wykonywania zabiegów, 

zakupiono nową pościel dla pacjentów, odział noworodka wyposażono w nowy 

podstawowy sprzęt, doposażono w sprzęt pacjentów kardiologii,  

 W 2016 roku za kwotę 1 mln zł  dokonano zakupu sprzętu dla szpitala  

 działania lecznicze dodatkowe w zakresie kamicy nerkowej, rekonstrukcji 

piersi, działalność z wykorzystaniem programów restrukturyzacyjnych w 

zakresie; pakiet onkologiczny, spotkania z amazonkami, doposażony odział 

położniczy i poradnia dla przyszłej mamy, 
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 działania w kierunku rozeznania obecnej sytuacji i jej poprawy -  ankiety pt : 

szpital w oczach pacjenta, koperta życia dla seniora, organizowanie akcji na 

najlepszego lekarza i pielęgniarkę, okolicznościowe wydarzenia w których 

szpital uczestniczył,  

 wnioski unijne na doposażenie i remonty oddziałów szpitalnych,  

 od 1 lipca 2017r Szpital Powiatowy w Zawierciu jako jeden z 12 szpitali w 

województwie śląskim posiada status regionalny jest to szpital II stopnia.  

 

Szczegółowa informacja do wysłuchania i obejrzenia na stronie internetowej Gminy 

Ogrodzieniec 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/kategorie/nagrania_obrad_sesji_rady_miejskiej 

 

 

 

Ad. 11 

Zamkniecie obrad. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku  

z tym dokonał zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział.  

Zamknięcie sesji nastąpiło o godz. 15.30 

 

 

Podpis protokolanta:    Podpis przewodniczącego obrad: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


